EMBRY-RIDDLE AERONAUTICAL UNIVERSITY

First-Year Retention Rates: By Original Degree Program
Prescott, 2015 Cohort

ALL PROGRAMS (579) 73% 84%

ARTS & SCIENCES

Aviation Business Admin (12)
Space Physics (12)

Total (51)

67%
25% 83%
69%

AVIATION
Aeronautical Science (117)
Total (142)

10% | 85%
11% | 82%

ENGINEERING

Aerospace Engineering (210)
Computer Engineering (12)
Electrical Engineering (16)
Mechanical Engineering (40)
Software Engineering (11)
Total (297)

12% | 90%

75%

13%

81%
80%

9% | 100%
12% | 87%

SECURITY & INTELLIGENCE
Cyber Intelligence & Security (23) 87% 9% | 96%

Global Security & Intelligence Studies (66) 85% z 88%
Total (89) 85% 90%

B Remained in Original Program O Switched to a Different Program

Note: First-time, full-time, BS degree-seekers. Cohort size is shown in (). Rates for programs with fewer than 10 students are not shown.
Source: Institutional Research

Notes & Definition of Terms are provided on the last page of this document Page 1



EMBRY-RIDDLE AERONAUTICAL UNIVERSITY

ERAU RETENTIOHN RATES (Retention at ERAU): By Intended Degree Program Upon Entry {One Year After Entry)

PRESCOTT
Entry fear
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Ret to Ret to Ret to Retto Retto Ret to Ret to Ret to Retto Retto
Hdcrt | ERAU |Hdert | ERAU | Hdert | ERAU | Hdert | ERAU | Hdert | ERALU | Hdert | ERAL | Hdert | ERAU | Hdent | ERAL | Hdent | ERAL | Hdert | ERAL
Campus Taotal 403 [759% | 399 (794% | 416(752%| 318|7B3% | 352(784% | 240(762% | 373 |B18% | 443|822% | 4990 |770% | 570 |84.3%
After |Colliege of | Astronomy (B) 0| oo% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 00% 3 |6E.7% 4(75.0% 5(40.0%
1 Arts & Lvigtion Business Admin 4 |75.0% 10 |90.0% 13 51 5% 7|71.4% 6 |66.7% & [5000% 8 |75.0% 13 [92.3% 15 [80.0% 12 [66.7%
year |Sciences (B)
Business Admin (B) 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 4|25.0%
Computer Science (B) 4| 100% 1| 100% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0%
I(:g;'ensic Acct & Fraud Ex of oo% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 00% 0| 0.0% 0f 0.0% 2 [ 100%
Forensic Biology (B) 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 00% 0| 0.0% 6 |GE.7% 4 |75.0%
Global Business (B) 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 6 |BE.7% 7 |85.7%
Ind Psychology & Safety (B) 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 1| 100% 1| 100% 2| 100% 3 |66.7%
Interdisciplinary Studies (B) 9 |77.8% 13 | 76.9% 8 [37.5% 5 |B0.0% 0| 0.0% 2 |50.0% 0| 00% 2 |50.0% 1| 100% 1| 0.0%
Science, Tech, and 2 (s0.0% 0| 00% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0 0.0%
Globalization (B)
Space Physics (B) 21 |76.2% B |87 5% 14 |64.3% 18 |77 8% 13 |76.9% 11 |727% 12 |83.3% 14 |71 4% 10| 100% 12 |83.3%
Still Exploring-Arts & 1| 100% 4 |25 0% 2 | 100% 2| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0 0.0%
Sciences (B)
Wildlife Science (B) 0| 0.0% 1| 00% 0| 0.0% 3 |BE.7% 1| 100% 1| 100% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 1| 100%
Total 41 |78.0% 37 |75.7% 37 |59.5% 35 |6 .6% 20 |75.0% 20 |B5.0% 21 |81 .0% 33 |78.8% 44 |81 8% 51 |6AE.E%
College of | Aeronautical Science (B) 153 [732% | 132 |780% (| 129|783% 92 |71.7% 88 |77.3% 98 | 76.5% 96 |81.3% | 102 |79.4% 99 |808% | 117 |94.6%
Aviation Aeronautics (B) 9 |77.8% 5 |40.0% 4 |50.0% 4|75.0% 4|75.0% 3 |B6.7T% 2 | 100% 2| 100% 7(71.4% 9 |55 6%
Ajr Traffic Management (B) 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 4 |50.0% 1| 0.0% 3 [66.7% 7 [85.7% 7 |B5.7% 4|75.0%
Applied Meteorology (B) 6 |83.3% 6 |83.3% G [50.0% 6 |B3.3% 7(71.4% 5 |B80.0% 3 |66.7% | 100% 3[33.3% 4|75.0%
Siill Exploring-Aviation (B) 3 |BE.7% 4 |75.0% 1| 100% 0| 0.0% 2| 100% 1] 100% 1| 100% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0%
I(..I;jmanned Aircraft Systems 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 0.0% 0f 0.0% 8(75.0%
Total 171 [737% | 147 |769% | 140(764% | 102(725% | 105|762% | 108|759% | 105|810%| 117 (|81.2%| 116|79.3% | 142 |81.7%
College of | Aerospace Engineering (B) 162 [778% | 152 |836% | 160|800%| 104|827%| 126|873% | 135|800%| 146|a870%| 183 |869% | 203|77.3% | 210|895%
Engineering | computer Engineering (B) 2 |50.0% G |66.7% 13 [69.2% 11 [81.6% 10 [70.0% 2 | 100% 4 |50.0% 3| 100% 6 |50.0% 12 [75.0%
Electrical Engineering (B) 4| 100% 5 |B80.0% 10 |70.0% 13 |84 6% 19 |63.2% 5| 100% 7|71 4% 9 |[B6.7% 7 |B5.7% 16 |81.3%
Mechanical Engineering (B) 0| 0.0% 11 |90 9% 16 |63 .8% 7 |B5.7% 11 |81 8% 28 |67 9% 30 |6E.7% 29 |69.0% 29 |75.9% 40 |80.0%
Software Engineering (B) 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 1| 100% 9 [33.3% 11 | 100%
(Séi;l Exploring-Engineering 4 (50.0% & |62.5% 5 [60.0% 5 |B0.0% 9 |55 6% 4| 100% 5 [60.0% 5 [60.0% 6 |GE.7% 8 [50.0%
Total 172 [773% | 182 [B24% | 204 [775% | 140(829% | 175|817% | 174|793% | 192 |815% | 230|835% | 260|75.0% | 297 |86.5%
College of | Cyber Inteligence & of oo% 0| 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 00% 10 |90.0% 14 |92.9% 23|95.7%
Security & | Security (B)
Inteligence  (Global Security & 19 | 78.9% 33 |78.58% 35 |74.3% 41 |85.4% 52 |731% 47 |70.2% 55 |83.6% 53 |79.2% 65 |73.8% 66 |87 9%
Inteligence Studies (B)
Total 19 | 78.9% 33 |78.8% 35 |74.3% 41 |B5.4% 52 |731% 47 | 70.2% 55 |83.6% 63 |B1.0% 79 |77.2% B9 |89.9%

Mote: Degree Program reflects original intertion upon ertry. Retention rate reflects reenrolliment at ERALU, regardless of whether or

Helrt = Initial Headcount; Ret to ERAL = Returned to ERALL

(A)=Associate, (B)=Bachelor's.
Source: Institutional Research

Notes & Definition of Terms are provided on the last page of this document

" niot the student remained in the same degree program.
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EMBRY-RIDDLE AERONAUTICAL UNIVERSITY

PROGRAM RETENTIOH RATES (Retention within Program): By Intended Degree Program Upon Entry (One Year After Entry)

PRESCOTT
Entry Year
2008 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Retto Retto Ret to Retto Ret to Retto Retto Ret to Retto Ret to
progr progr progr progr progr progr progr progr progr progr
Hecnt am | Hdcrit am | Hdcnt am | Hdent am | Hdcnt am | Hdent am |Hdert | am | Hdent am | Hdcrit am | Hdcnt am
Campus Total 403 | 64.3% 309 [6E.4% 416 | 65.4% 318 |65 4% 352 [66.5% 348 | 66 2% 373 [74.3% 443 |67 5% 409 [66.3% 579 | 73.2%
After |College of | Astronomy (B) 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0 00% 0| 0.0% 3 |6E.7% 4 |50.0% 5| 40.0%
1 Arts & Aviation Business Admin 4 |750% 10 [90.0% 13 |61.5% 7171 4% 6 |B6.7% 6 [33.3% B |75.0% 13 |584.6% 15 |73.3% 12 |66.7%
year (Sciences  |(g)
Business Admin (B) 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0] 00% 0| 0.0% 0 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 4| 0.0%
Computer Science (B) 4| 100% 1| 100% 0] 0.0% 0] 00% 0] 0.0% 0 00% 0] 0.0% 0] 0.0% 0] 0.0% 0] 0.0%
Forensic Acct & Fraud Ex 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0] 0.0% 2| 100%
1=)]
Forensic Biclogy (B) 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0] 00% 0] 0.0% 0 00% 0| 0.0% 0| 0.0% G |50.0% 4 |75.0%
Global Business (B) 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0 00% 0] 0.0% 0| 0.0% 6 |56.7% 7|571%
Ind Peychology & Safety (B) 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0 00% 1| 100% 1| 100% 2| 100% 3[33.3%
Interdisciplinary Studies (B) 9 |55.6% 13 |69.2% 5 |37.5% 5 [40.0% 0] 0.0% 2| 00% 0] 0.0% 2| 0.0% 1] 100% 11 0.0%
Science, Tech, and 2| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0 00% 0| 0.0% 0 00% 0] 0.0% 0| 0.0% 0] 0.0% 0| 0.0%
Globalization (B)
Space Physics (B) 21 |66.7% g |57.5% 14 157 1% 18 |77 .5% 13 |46.2% 11 |72.7% 12 |66.7% 14 |57 1% 10 |80.0% 12 |55.3%
Still Exploring-Arts & 1| 0.0% 4 125.0% 2| 0.0% 2| 00% 0| 0.0% 0 00% 0| 0.0% 0| 0.0% 0] 0.0% 0] 0.0%
Sciences (B)
Wildlife Science (B) 0| 0.0% 1] 0.0% 0| 0.0% 3[33.3% 1| 100% 1| 100% 0| 0.0% 0| 0.0% 0] 0.0% 1| 100%
Total 41 |63.4% 37 |73.0% 37 |51.4% 35 |62.9% 20 |55.0% 20 |55.0% 21 |71.4% 33 |66.7T% 44 | 70.5% 51 154.9%
Colege of | Aeronautical Science (B) 153 |59 5% 132 [BE 7% 128 |67 4% 02 |57 6% A5 |64 8% 08 |64 3% 95 |75.0% 102 | 6B 5% 08 |64 6% 117 | 74 4%
Aviation Aeronautics (B) 9|77 .8% 5 [40.0% 4 125.0% 4 |750% 4 |75.0% 3| 00% 2 |50.0% 2 |50.0% 7|57 1% 9 [44.4%
Air Traffic Management (B) 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0] 00% 4| 0.0% 1| 00% 3 |66.7% 7|57 1% 7|57 1% 4 |50.0%
Applied Meteorology (B) G |83.3% 6 |83.3% G |50.0% B |56.7% 7|42.9% 5 [E0.0% 3 |66.7% G |83.3% 3(33.3% 4 |75.0%
Still Explaoring-Aviation (B) 3|66 7% 4| 00% 1] 0.0% 0] 00% 2 |50.0% 1| 100% 1] 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0%
I(J;jnmnned Aircraft Systems 0| 0.0% 0] 00% 0] 0.0% 0 00% 0] 0.0% 0f 00% 0] 0.0% 0| 0.0% 0] 0.0% g |50.0%
Total 171 | 61.4% 147 [64 6% 140 | 65.0% 102 [58.8% 105 [61.0% 108 | 62.0% 105 [73.3% 117 | 68.4% 116 [62.9% 142 | 70.4%
Colege of | Aerospace Engineering (B) 162 |67.3% 152 [71.1% 160 |69 4% 104 |65.3% 126 [74.6% 135 |70 4% 146 [76.7% 183 |73.58% 203 [65.0% 210 |77 6%
Engineering | computer Engineering (B) 2 |50.0% 6 |50.0% 13 [61.5% 11 |54 5% 10 [50.0% 2 | 100% 4|50.0% 3 |66.7% 6 |50.0% 12 [50.0%
Electrical Engineering (B) 4| 100% 5 |80.0% 10| 70.0% 13 |69.2% 19 |63.2% 5| 100% T|71.4% 0033.3% T|71.4% 16 181.3%
Mechanical Engineering (B} 0] 0.0% 11 |81.5% 16 |65.5% 7|57 1% 11 |72.7% 28|57 1% 30 |63.3% 29 |37 9% 28 |69.0% 40 |67.5%
Software Engineering (B) 0| 0.0% 0] 0.0% 0] 0.0% 0] 00% 0] 0.0% 0 00% 0] 0.0% 1| 100% 9133.3% 11 190.9%
Still Exploring-Engineering 4| 0.0% 8|37 .5% S| 0.0% 5 (200% 9133.3% 4 [50.0% 5 [40.0% 5 |20.0% 6 |50.0% B1125%
(B
Total 172 | 66.3% 182 [69.8% 204 |67.2% 140 [65.0% 175 [69.7% 174 |69.0% 182 [72.9% 230 | 66.5% 260 [66.2% 297 | 7T4.1%
College of | Cyber Inteligence & 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 0.0% 0| 00% 0| 0.0% 0 00% 0] 0.0% 10 190.0% 14 |71.4% 23 |87.0%
Security & | Security (B)
Inteligence | Global Security & 19 |173.7% 33 |T2T% 35|71 .4% 41 |85.4% 52 |71.2% 47 |70.2% 55 |81.8% 53 |66.0% G5 |69.2% 66 |84.8%
Intelligence Studies (B)
Total 19 |73.7% 33 |72.7% 35| 71.4% 41 |85.4% 52 |71.2% 47 | 70.2% 55 |81.8% 53 |69.8% 78 |69.6% 89 185.4%
Mote: Degree Program reflects original intertion upon entry . Retention rate reflects reenrollment within the same program.
Helrt = Initial Headcount; Ret to program = Returned to same program.
(A)=Associate, (B)=Bachelor's.
Source: Institutional Research
Notes & Definition of Terms are provided on the last page of this document Page 3



EMBRY-RIDDLE AERONAUTICAL UNIVERSITY

Notes and Definition of Terms

Initial Headcount (*Hdcnt”):
e Number of first-time, full-time, degree-seeking students who were enrolled in the fall term of the noted Entry Year and had first entered ERAU either that term or the
immediately preceding summer term.
e Does not include transfer, readmitted, or nondegree students.
e Intended degree program is based on the intended degree program at the start of the first fall term.
e Decreases in Initial Headcount within an Entry Year cohort are due to the exclusion of deaths that occurred within the stated interval.

Tracking interval:
e Students are tracked at one year intervals, as of the beginning of each subsequent fall term.

Returned:
e  Proportion of the Initial Headcount who were enrolled at the beginning of the fall term of the stated interval, and had not yet earned a degree at the originally intended
degree level.

e Students could have reenrolled at either residential campus (i.e. includes intra-university transfers).
ERAU Retention Rates: Students who returned to ERAU (regardless of degree program at the time) are labeled “Ret to ERAU".
e Program Retention Rates: The subset of students whose degree program was still the same as their originally intended program are labeled “Ret to program”.

Notes & Definition of Terms are provided on the last page of this document
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